

H22年度第3四半期報告の概要

【業績の状況】

		H22年度 第3四半期		前年同期比
新契約年換算保険料	(百万円)	27,325	+	12.0
うち第三分野	(百万円)	10,162	△	11.2
消滅契約年換算保険料	(百万円)	22,652	△	9.5

※前年同期比は増減比率

H21年度 第3四半期
24,391
11,450
25,033

		H22年度 第3四半期		前年度末比
保有契約年換算保険料	(百万円)	578,070	△	1.5
うち第三分野	(百万円)	164,188	+	0.4

※前年度末比は増減比率

H21年度末
586,606
163,520

【収益の状況】

		H22年度 第3四半期		前年同期比
基礎利益	(百万円)	16,500	△	7.7
経常収益	(百万円)	571,639	△	1.2
うち保険料等収入	(百万円)	388,144	+	1.4
経常費用	(百万円)	523,806	△	5.8
うち保険金等支払金	(百万円)	376,171	△	3.8
経常利益	(百万円)	47,832	+	113.0
四半期純剰余	(百万円)	28,597	+	171.1

※前年同期比は増減比率

H21年度 第3四半期
17,873
578,589
382,944
556,133
391,056
22,455
10,548

【財務の状況】

		H22年度 第3四半期		前年度末比
有価証券の含み損益	(百万円)	40,421	+	6,302
うち国内株式	(百万円)	△ 9,024	△	14,351
うち国内債券	(百万円)	79,040	+	32,471
うち外国証券	(百万円)	△ 30,781	△	673
うちその他証券	(百万円)	△ 1,945	△	14,020
総資産	(百万円)	5,625,121	△	43,001
ソルベンシー・マージン比率	(%)	613.6	+	5.6
実質純資産額	(百万円)	338,134	+	14,588

※前年度末比は増減

H21年度末
34,118
5,327
46,568
△ 30,108
12,075
5,668,122
608.0
323,545

以 上